

MINNESANTECKNINGAR

Ortsutvecklingsmöte: Skepplanda
Höst

1(4)



Datum och tid	Tisdag 5 november klockan 19.00-21.00
Plats	Skepplanda Bygdegård
Presidium	Sonny Landerberg (MP) Johnny Sundling (S) – ej närvarande Lars Kopp (M)
Sekreterare	Ann-Katrin Svensson
Inbjudna	Maria Reinholdsson Ale kommun Birgitta Augustsson Ale kommun Julia Widbom Ale kommun Josefine Persson Ale kommun Bo Björklund
Antal övriga mötesdeltagare	25

Ortsutvecklingsmöte i Skepplanda

Inledande presentation

Sonny Landerberg hälsar alla välkomna samt presenterar presidiet.

Föregående mötesanteckningar

Fråga från förgående möte:

Vad händer med vägarna in igenom. Jag bor tidigt på Odalvägen. Kommer det öppnas upp något mer? Det kommer bli 50 bilar till i och med planerade byggnation på Påvels väg.

Svar:

Kommunen äger inga vägar i Skepplanda så det är upp till vägföreningen om de vill öppna t ex Fyrbyggarevägen för trafik.

Frågor och svar

Inkommen fråga till mötet:

-Hur tänker man när man släcker ner och tar bort men ej ersätter belysningen på väg 1979 mellan Skepplanda och Grönnäs? Skall någon behöva sätta livet till nu när det på denna väg är svårt att gå i mörker samt fler och fler barnfamiljer finns i området. Känner själv att när man går från bussen emellanåt från Vadbacka hållplats att det är med livet som insats. Vägen är välkänd för extrem hög hastighet av fordon. Dags för fartkontroller?

Svar:

Anläggningen består av trästolpar med luftledning och är uppförd för ca 50 års sedan, livslängden är slut och flertal stolpar har under de senaste åren ramlat ner och kabeln legat på marken. Därför har man beslutat att ta ner stolparna så att ingen ska skada sig. Man håller på med en belysningsstrategi som får påvisa om det behövs belysning

Beträffande hastighetskontroller hänvisas frågan till Trafikverket då det är deras väg.

Dagens möte- **Maria Reinholdsson, kommunchef i Ale kommun.**

Detta är tredje besöket hon gör på ett Ortutvecklingsmöte i kommunen sedan hon började för ca 6 veckor sedan. Maria kommer närmast från en SDN Majorna-Linné i Göteborg och hon har även arbetat i Strömstad och Uddevalla. Hon är född på Kosteröarna och har en bakgrund som socialarbetare.

Hon tycker att Ale är en spännande kommun som inte längre är en landsbygdskommun utan en av Västsveriges tillväxtkommuner.

Maria känner att det finns otroligt mycket hjärta och värme i kommunen. För Maria blir hennes främsta uppgift att strukturera upp och skapa rutiner då det är många som arbetar inom kommunen. Gruppen av förtroendevalda är nära förankrade i kommunen.

Fråga: Vad gör du för att lära känna kommunen och för att dina medarbetare ska göra det?

Maria svarar att hon träffar mycket människor samt så visade Mikael Berglund-/Kommunstyrelsens ordförande, henne kommunen geografisk redan dag 2. Sen läser hon väldigt mycket om kommunen. På frågan om hur hennes medarbetare för att lära känna sin kommun så har hon inget svar på det. Som kommunchef kan hon själv bestämma vad hon ska se men det kan inte hennes medarbetare. Ett förslag från en av mötesdeltagarna var att det skulle finnas ett program för nyanställda för att lära känna sin kommun. Många av medarbetarna bor inte i kommunen och det blir då svårt för dem att veta exempelvis, var gator och samhällen ligger.

- **Ale 360**

Vi fick en presentation av: Birgitta Augustsson som arbetar med folkhälsofrågor i kommunen samt med Ale 360, Julia Widbom arbetar också med folkhälsofrågor och social hållbarhet samt Ale 360 och Josefine Persson som arbetar med ekologisk hållbarhet och Landsbygdsprogrammet. De har fått ett uppdrag att titta på hur levnadsvillkoren ser ut i Ale kommun så att vi kan leva tillsammans. Vi måste mötas och skapa dialog med invånarna vilket är den stora utmaningen.

Under 2018 träffade 11 utbildade samtalsledare över 200 personer. Samtalen handlade om vad som är viktigt för Ett gott liv i Ale. Totalt var det 13 temaområden som återkom i intervjuerna som t.ex. kollektivtrafik, att ha någonstans att bo och trygghet. Aleborna fick prioritera vilket temaområde som de tyckte var viktigast att arbeta vidare med och valde ut "En bra skola ger en bra framtid", "Det mänskliga mötet är viktigt" och "Trygghet". Den 17/6 tog kommunfullmäktige beslut om att Ale 360 skulle jobba vidare med "Det mänskliga mötet är viktigt". Det är väldigt mycket som inryms inom detta område. Vad

händer när vi möts och diskuterar denna fråga och vad leder den till? Det är inte farligt att tycka olika, vi måste bara respektera varandras åsikter.

Birgitta höll med om att det är viktigt att lära känna sin kommun. Mycket händer med klimatet, kriminalitet och den offentliga sektorn får mindre pengar. Vi behöver hjälpas för att alla ska få det bra. Man måste våga bjuda in våra kommuninvånare för att lyssna på dem för att se vilka frågor vi behöver arbeta vidare med.

Man kan prenumerera på Nyhetsbrevet för Ale 360 och det är inte försent att visa intresse för att vara med i arbetet. Vi fick en liten inblick från en mötesdeltagare som var med på ett möte igår. Hon tycker det är mycket spännande samt bra att kunna vara med och påverka. Grupperna får lite uppdrag att jobba kring och man har en bordscoach som sammanställer det man kommit fram till vad gäller åsikter och tankar. Tanken med arbetet är att detta skall bli ett lärande i kommunen. Birgitta säger att alla tankar och åsikter är mycket viktiga.

Fråga: Är månadsbladet enbart digitalt?

-Om man hellre vill ha det via posten så kan man kontakta Kontaktcenter så ser de till att man får det hemskickat.

- **Landsbygdsprogrammet i Ale**

Syftet med att ta fram ett landsbygdsprogram är att belysa behov och möjligheter på landsbygden och skapa en gemensam samsyn på hur vi kan nå en hållbar utveckling på landsbygden. Detta har resulterat till 6 fokusområden:

- Boende
- Kommunikation
- Näringsliv
- Offentlig och kommersiell service
- Natur, kultur och föreningsliv
- Demokrati och lokalt inflytande

Under fikapausen utfördes grupparbete runt borden där följande frågor diskuterades:

-Varför är det så bra att bo och verka på landsbygden?

-Vad är utmaningarna med att bo på landsbygden?

Julia och Josefine tackar så mycket för alla bra åsikter.

- **Bondesamhället**

Bo Björklund berättar om sin bok Bondesamhället som handlar om förändringen i Hålanda, Skepplanda och Starrkärr från 1928 till idag. Han berättade om Bo Natt och Dag från Västerlanda socken som startade Arla och dess resa. Bo designade själv sina glasflaskor som tillverkades på Surte glasbruk vilket gjorde att han var en storkund på bruket. Så småningom säljer han verksamheten till Axel Adler som i sin tur expanderar stort och bygger ett stort mejeri i Östra Nordstan i Göteborg.

- **Nya frågor**

-Det är permanent skugga under hösten/vintern vid Skyttelbergslid nr 17. Vägen är totalt frusen på grund av att solen inte kan värma marken. Fråga till politiker och tjänstemän:

Är Ale kommun intresserad av att man får in solenergi, kommunen äger ändå marken?
Denna fråga kom upp redan 2018 om att man önskar att kommunen röjer i skogen.


-Detaljplan för byggnation vid Påvels väg är antagen i Samhällsbyggnadsnämnden. Hur löser kommunen problemet med ansvarstagande vid eventuella skador? Våra hus är värda ca 3 miljoner styck. Vad är kommunens ledningar för vatten och avlopp värda? Ansvaret får inte delegeras till ett AB med kapital på kanske 100 000 kr.

- Varför bebyggdes inte det aktuella markområdena vid exploateringen på 1960- och 1970-talen? Kan det bero på att dåtidens förtroendevalda hade en bättre lokalkännedom och en insikt om att dessa områden inte skulle bebyggas. Har man inom kommunen ställt sig denna fråga?
- Konstaterande: Jag har i mina synpunkter 2018-10-27 sagt att det skulle vara intressant om ledamöterna i Samhällsbyggnadsnämnden och Kommunfullmäktige till protokollet, när beslutet fattades i detta ärende, fogade uppgiften om att det har varit på sin plats och själva sett hur platsen ser ut. Detta för att ge oss medborgare en uppfattning om att ledamöterna har insett konsekvenserna av sitt ställningstagande.

Detta nämns inte i Granskningsutlåtande 2 av den 2019-09-02. Är det för att anses oviktigt?
Vilka krav har vi som medborgare rätt att ställa på de förtroendevalda i kommunen?

- Förslag till presidiet för att locka yngre till möten kan vara att tidigarelägga mötestiden och kanske börja klockan 18.00 istället för 19.00.

Sonny tackade alla som deltog i kvällens möte.


Sonny Landerberg
Ordförande


Ann-Katrin Svensson
Sekreterare

BILAGA TILL MINNESANTECKNINGAR

Ortsutvecklingsmöte

Uppföljning av frågor som ställts på ortsutvecklingsmötet i Skepplanda

Datum	Ärende/fråga	Frågan besvaras av	Status/svar	Plats för anteckningar
191105	Det är permanent skugga under höst/vinter vid Skyttelbergliden 17. Vägen är totalt frusen pga av att solen inte kan värma marken. En fråga till politiker och tjänstemän: Är Ale intresserad av att man får in solenergi, vilket de boende önskar, kommunen äger ju marken? Denna fråga kom upp redan 2018 om att man önskar att kommunen röjer i skogen.			
191105	Detailplan för Påvels väg är antagen i Samhällsbyggnadsnämnden. Hur löser kommunen problemet med ansvarstagande vid eventuella skador? Våra hus är värda ca 3 miljoner styck. Vad är kommunens ledningar för vatten och avlopp värda? Ansvaret får inte delegeras till ett AB med kapital på kanske 100 000 tkr.			
191105	Varför bebyggdes inte det aktuella markområdena vid exploateringen på 1960-och 1970-talet? Kan det bero på att dåtidens förtroendevalda hade bättre lokalkännedom och en insikt om att dessa områden inte skulle bebyggas?			

	<p>Har man inom kommunen ställt sig denna fråga?</p>			
191105	<p>Konstaterande: Jag har i mina synpunkter 2019-10-27 sagt att det skulle vara intressant om ledamöterna i Samhällsbyggnadsnämnden och Kommunfullmäktige till protokollet, när beslutet fattades i detta ärende, fogade uppgiften om att det har varit på sin plats och själva sett hur platsen ser ut. Detta för att ge oss medborgare en uppfattning om att ledamöterna har insett konsekvenserna av sitt ställningstagande.</p> <p>Detta nämns inte i Granskningsutlåtande 2 av den 2019-09-02. Är det för att anses oviktigt? Vilka krav har vi som medborgare rätt att ställa på de förtroendevalda i kommunen?</p>			
191105	<p>Förslag till presidiet om att för att locka yngre till mötena är att tidigarelägga mötestiden och kanske börja klockan 18.00 istället för 19.00.</p>			